CONVOCATORIA PICTO ANPCYT - UNNE - PROYECTOS ADJUDICADOS

UNNE-2019] Desarrollo territorial $150,000 [$ 100,000 $ 50,000 $ 150,000 $ 100,000 $ 50,000 $ 150,000 $ 100,000 $ 50,000 $450,000 |$ 300,000 $ 150,000 $150,000
00034 sostenible del habitat rural
de El Impenetrable.
Propuesta de Modelo de
Centro de Servicio desde
una abordaje integral

UNNE-2019|CAMBIOS AMBIENTALES | $ 150,000 |$ 100,000 $ 50,000 $150,000 [$ 100,000 $ 50,000 $150,000 |$ 100,000 $ 50,000 $450,000 |$ 300,000 $ 150,000 $4,800,000
00012 DURANTE EL
PLEISTOCENO TARDIO -
RECIENTE DEL IBERA Y
SU INFLUENCIA EN LA

BIOTA Y OCUPACION

HUMANA
UNNE-2019] ¢ Turismo cultural o $150,000 [$ 100,000 $ 50,000 $ 150,000 $ 100,000 $ 50,000 $ 150,000 $ 100,000 $ 50,000 $450,000  |$ 300,000 $ 150,000 $150,000
00018 mercantilizacion de la

cultura?

El Impenetrable chaquefio
como construccion

etnocartografica
UNNE-2019{ Aprovechamiento de un $150,000 |$ 100,000 $50,000 $ 150,000 $ 100,000 $50,000 $ 150,000 $ 100,000 $ 50,000 $450,000 |$ 300,000 $ 150,000 $150,000
00019 cultivo regional para la

obtencion de productos con

valor agregado
UNNE-2019]{ Enzimas de fuentes $150,000 [$ 100,000 $ 50,000 $ 150,000 $ 100,000 $ 50,000 $ 150,000 $ 100,000 $ 50,000 $450,000  [$ 300,000 $ 150,000 $150,000
00011 alternativas, con potencial

utilidad industrial, para un
desarrollo sostenible en la
region del Impenetrable

UNNE-2019{ BIODIVERSIDAD DE $150,000 [$ 100,000 $ 50,000 $ 150,000 $ 100,000 $ 50,000 $ 150,000 $ 100,000 $ 50,000 $450,000  |$ 300,000 $ 150,000 $150,000
00015 HEXAPODOS EN EL

IMPENETRABLE

CHAQUERO.

ESTRUCTURA DE LOS
ENSAMBLES EN AREAS
PROTEGIDAS Y

PRODUCTIVAS.
UNNE-2019|Estudio de recursos florales [$ 150,000 |$ 100,000 $ 50,000 $ 150,000 $ 100,000 $ 50,000 $ 150,000 $ 100,000 $ 50,000 $450,000  |$ 300,000 $ 150,000 $450,000
00022 para el fortalecimiento de la

apicultura en EI
Impenetrable: su relacion
con el origen boténico de las
mieles y las cargas
corbiculares, las
caracteristicas del suelo y el
estado sanitario de colonias
de Apis mellifera L.

UNNE-2019| DISENO OPTIMO $150,000 |$ 100,000 $50,000 $ 150,000 $ 100,000 $50,000 $ 150,000 $ 100,000 $ 50,000 $450,000 |$ 300,000 $ 150,000 $140,000
00014 MULTICRITERIO DE
VIVIENDAS SOCIALES
BASADO EN
CONDICIONES DE
CONFORT Y
SUSTENTABILIDAD PARA
LA REGION DEL
IMPENETRABLE
CHAQUENO
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UNNE-2019
00025

Descubrimiento de nuevas

alternativas terapéuticas

para enfermedades

desatendidas en el

Impenetrable Chaquefio y en
Ibera

$ 144,000

$ 96,000

$ 48,000
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$ 144,000

$ 96,000

$ 48,000

$ 144,000

$ 96,000

$ 48,000

$ 432,000

$ 288,000

$ 144,000

$450,000

UNNE-2019
00023

La Opuntia sp. silvestre de
frutos purpura, un vegetal
del Impenetrable chaquefio
escasamente conocido.
Caracterizacion y
procesamiento para su uso
alimentario

$ 150,000

$ 100,000

$ 50,000

$ 150,000

$ 100,000

$ 50,000

$ 150,000

$ 100,000

$ 50,000

$ 450,000

$ 300,000

$ 150,000

$7,560,000

UNNE-2019
00026

ESTUDIO DE LOS
EFECTOS BIOLOGICOS
DE ESPECIES
VEGETALES DEL IBERA:
BASES PARA EL
DESARROLLO
TECNOLOGICO DE
FITOTERAPEUTICOS

$ 150,000

$ 100,000

$50,000

$ 150,000

$ 100,000

$50,000

$ 150,000

$ 100,000

$ 50,000

$ 450,000

$ 300,000

$ 150,000

$450,000

UNNE-2019
00020

Relevamiento,
caracterizacion,
conservacion y difusion de
las variedades tradicionales
de cultivos nativos como
base para la conservacion
del patrimonio biocultural de
las comunidades rurales del
Ibera

$ 150,000

$ 100,000

$50,000

$ 150,000

$ 100,000

$50,000

$ 150,000

$ 100,000

$ 50,000

$ 450,000

$ 300,000

$ 150,000

$2,730,000

UNNE-2019
00028

EL IMPENETRABLE: UN
ITINERARIO CULTURAL
EN TORNO AL
AMBIENTE, LOS GRUPOS
HUMANOS Y SU
CULTURA LOCAL.

$ 150,000

$ 100,000

$50,000

$ 150,000

$ 100,000

$50,000

$ 150,000

$ 100,000

$ 50,000

$ 450,000

$ 300,000

$ 150,000

$750,000

UNNE-2019
00016

Impacto del manejo del
monte chaquefio con
ganaderia integrada:
desarrollo de indicadores
biolégicos de sustentabilidad
del Impenetrable.

$ 150,000

$ 100,000

$50,000

$ 150,000

$ 100,000

$50,000

$ 150,000

$ 100,000

$ 50,000

$ 450,000

$ 300,000

$ 150,000

$3,600,000

UNNE-2019
00038

Evaluacion de la diversidad
ictica y caracterizacion
preliminar de la pesca en la
Cuenca de los rios Teuco
Bermejo y Bermejito

$ 150,000

$ 100,000

$50,000

$ 150,000

$ 100,000

$50,000

$ 150,000

$ 100,000

$ 50,000

$ 450,000

$ 300,000

$ 150,000

$450,000

Montos Totales

$6.732.000

$4.488.000

$2.244,000

$22,130.000
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