CONVOCATORIA PICTO ANPCYT - UNNE - PROYECTOS ADJUDICADOS

Código	Titulo	Monto Subsidio Año 1	Monto Agencia Año 1	Monto Cofinanciador Año 1	Monto Subsidio Año 2	Monto Agencia Año 2	Monto Cofinanciador Año 2	Monto Subsidio Año 3	Monto Agencia Año 3	Monto Cofinanciador Año 3	MONTO SUBSIDIO TOTAL	MONTO AGENCIA TOTAL	MONTO COFINANCIADOR TOTAL	MONTO CONTRAPARTE TOTAL
UNNE-2019 00034	Desarrollo territorial sostenible del hábitat rural de El Impenetrable. Propuesta de Modelo de Centro de Servicio desde una abordaje integral	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 450,000	\$ 300,000	\$ 150,000	\$150,000
UNNE-2019 00012	CAMBIOS AMBIENTALES DURANTE EL PLEISTOCENO TARDÍO - RECIENTE DEL IBERÁ Y SU INFLUENCIA EN LA BIOTA Y OCUPACIÓN HUMANA	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 450,000	\$ 300,000	\$ 150,000	\$4,800,000
UNNE-2019 00018	¿Turismo cultural o mercantilización de la cultura? El Impenetrable chaqueño como construcción etnocartográfica	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 450,000	\$ 300,000	\$ 150,000	\$150,000
UNNE-2019 00019	Aprovechamiento de un cultivo regional para la obtención de productos con valor agregado	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 450,000	\$ 300,000	\$ 150,000	\$150,000
UNNE-2019 00011	Enzimas de fuentes alternativas, con potencial utilidad industrial, para un desarrollo sostenible en la región del Impenetrable	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 450,000	\$ 300,000	\$ 150,000	\$150,000
UNNE-2019 00015	BIODIVERSIDAD DE HEXÁPODOS EN EL IMPENETRABLE CHAQUEÑO. ESTRUCTURA DE LOS ENSAMBLES EN ÁREAS PROTEGIDAS Y PRODUCTIVAS.	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 450,000	\$ 300,000	\$ 150,000	\$150,000
UNNE-2019 00022	Estudio de recursos florales para el fortalecimiento de la apicultura en la pricultura en la pricultura en la impenentable: su relación con el origen botánico de las mieles y las cargas corbiculares, ela suelo y el estado sanitario de colonias de Apis melifiera L.	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$50,000	\$ 450,000	\$ 300,000	\$ 150,000	\$450,000
UNNE-2019 00014	DISEÑO ÓPTIMO MULTICRITERIO DE MULTICRITERIO DE SASADO EN CONDICIONES DE CONFORT Y SUSTENTABILIDAD PARA LA REGIÓN DEL IMPENETRABLE CHAQUEÑO	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 450,000	\$ 300,000	\$ 150,000	\$140,000

CONVOCATORIA PICTO ANPCYT - UNNE - PROYECTOS ADJUDICADOS

Código	Titulo	Monto Subsidio Año 1	Monto Agencia Año 1	Monto Cofinanciador Año 1	Monto Subsidio Año 2	Monto Agencia Año 2	Monto Cofinanciador Año 2	Monto Subsidio Año 3	Monto Agencia Año 3	Monto Cofinanciador Año 3	MONTO SUBSIDIO TOTAL	MONTO AGENCIA TOTAL	MONTO COFINANCIADOR TOTAL	MONTO CONTRAPARTE TOTAL
UNNE-2019- 00025	Descubrimiento de nuevas alternativas terapéuticas para enfermedades desatendidas en el Impenetrable Chaqueño y en el Iberá	\$ 144,000	\$ 96,000	\$ 48,000	\$ 144,000	\$ 96,000	\$ 48,000	\$ 144,000	\$ 96,000	\$ 48,000	\$ 432,000	\$ 288,000	\$ 144,000	\$450,000
UNNE-2019- 00023	La Opuntia sp. silvestre de frutos púrpura, un vegetal del Impenetrable chaqueño escasamente conocido. Caracterización y procesamiento para su uso alimentario	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 450,000	\$ 300,000	\$ 150,000	\$7,560,000
UNNE-2019- 00026	ESTUDIO DE LOS EFECTOS BIOLOGICOS DE ESPECIES VEGETALES DEL IBERA: BASES PARA EL DESARROLLO TECNOLOGICO DE FITOTERAPEUTICOS	\$ 150,000	\$ 100,000	\$50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 450,000	\$ 300,000	\$150,000	\$450,000
UNNE-2019 00020	Relevamiento, caracterización, conservación y difusión de las vaniedades tradicionales de cultivos nativos como base para la conservación del patrimonio biocultural de las comunidades rurales del iberá	\$150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 450,000	\$ 300,000	\$ 150,000	\$2,730,000
UNNE-2019- 00028	EL IMPENETRABLE: UN ITINERARIO CULTURAL EN TORNO AL AMBIENTE, LOS GRUPOS HUMANOS Y SU CULTURA LOCAL.	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 450,000	\$ 300,000	\$ 150,000	\$750,000
UNNE-2019 00016	Impacto del manejo del monte chaqueño con ganadería integrada: desarrollo de indicadores biológicos de sustentabilidad del Impenetrable.	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 450,000	\$ 300,000	\$ 150,000	\$3,600,000
UNNE-2019- 00038	Evaluación de la diversidad íctica y caracterización preliminar de la pesca en la Cuenca de los ríos Teuco Bermejo y Bermejito	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$50,000	\$ 150,000	\$ 100,000	\$ 50,000	\$ 450,000	\$ 300,000	\$ 150,000	\$450,000
									_	Montos Totales	\$6,732,000	\$4,488,000	\$2,244,000	\$22,130,000



República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional 2020 - Año del General Manuel Belgrano

Hoja Adicional de Firmas Anexo

B T /	,	
Ni	ímero	٠.
111		,,

Referencia: ANEXO RD 2020-04-27 PICTO UNNE PROYECTOS ADJUDICADOS

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.